
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARANDU 
Rua Dezenove de Março, 480 - Centro – CEP: 18710 - 000 

CNPJ 46.634.176/0001-04-FONE – (14) 3766 9022 – FAX/ 
- (14) 3766 9025 

Email – pmarandu@uol.com.br  

 

 
 

Extrato de Prorrogação de Contrato  
 
Contrato nº 09/15 
Processo: 03/15 
Pregão Presencial: 03/15 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arandu 
Contratada:  EMPRESA EDITORA GRÁFICA OPET-LTDA  
Objeto: contratação pela Prefeitura Municipal de Arandu de empresa especializada no 
fornecimento de Sistema de Ensino e Material Didático Multidisciplinar para alunos e 
professores da Educação Infantil (03 meses a 5 anos), do Ensino Fundamental (1° ao 5° ano), 
Projeto Especial em Educação Física para alunos e professores do Ensino Fundamental, 
Avaliação Institucional para alunos do 2° e 5° ano, Portal de Educação Interativo na Internet, 
Capacitações Pedagógicas Presenciais e a Distância e Formação Específica para Professores e 
Gestores da Rede Municipal de Educação. 
Vigência:  31 de Dezembro de 2017. 
Data da assinatura do aditamento: 16/12/2016 
Data: 16/12/2016 
 
Luiz Carlos da Costa  
Prefeito Municipal.  
 


